16.12.2020 г. № 7/2-Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-УДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О БЮДЖЕТЕ УСТЬ-УДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ
Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ФЗ-131 от 06.10.2003 года, ст. 24 Устава Усть-Удинского муниципального образования,
РЕШИЛА:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Удинского муниципального образования (далее – поселение) на 2021 год:
Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 36866,39180 тыс.руб., в т.ч. межбюджетные трансферты из областного и районного бюджета в сумме 25313,79180 тыс.руб., общий объем расходов бюджета поселения в сумме 36866,39180 тыс.руб. Дефицит бюджета поселения – 0 %.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Удинского муниципального образования на плановый период 2022 и 2023 годов:

Общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 64487,8590 тыс.руб., в т.ч. межбюджетные трансферты из областного и районного бюджета в сумме 52468,4590 тыс.руб., общий объем расходов бюджета поселения в сумме 64487,8590 тыс.руб., в т.ч. общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в сумме 617,76 тыс.руб. Дефицит бюджета поселения составляет – 0 %.

Общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 26049,6710 тыс.руб., в т.ч. межбюджетные трансферты из областного и районного бюджета в сумме 13483,271 тыс.руб., общий объем расходов бюджета поселения в сумме 26049,6710 тыс.руб., в т.ч. общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в сумме 1227,63 тыс.руб. Дефицит бюджета поселения составляет - 0 %.

3.Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2021-2023 годах формируются за счет:

1) налоговых доходов;

2) неналоговые доходы;

3) безвозмездных поступлений.

4.Установить прогнозируемые доходы бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1, 2 к настоящему решению.

5.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

6.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, согласно приложению 4 к настоящему решению.

7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 5, 6 к настоящему решению.

8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 7, 8 к настоящему решению.

9.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 9, 10 к настоящему решению.

10.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2021 год в сумме – 225,0 тыс.руб;

на 2022 год в сумме – 225,0 тыс.руб;

на 2023 год в сумме – 450 тыс.руб.

11.Установить, что в расходной части бюджета создается резервный фонд администрации поселения:

на 2021 год в размере – 100,0 тыс.руб;

на 2022 год в размере – 100,0 тыс.руб;

на 2023 год в размере – 100,0 тыс.руб.

12.Утвердить перечень подпрограмм, финансируемых из бюджета Усть-Удинского муниципального образования, входящих в муниципальную программу Усть-Удинского муниципального образования на 2016-2023 годы, согласно приложениям 11,12 к настоящему решению.

13.Установить предельный объем муниципального долга Усть-Удинского муниципального образования:
на 2020 год в размере – 11552,60 тыс.руб;

на 2021 год в размере – 12019,40 тыс.руб;

на 2023 год в размере – 12566,40 тыс.руб.

14.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета поселения:

по состоянию на 1 января 2022 года в размере 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс.руб;

по состоянию на 1 января 2023 года в размере 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс.руб;

по состоянию на 1 января 2024 года в размере 0,0 тыс руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс.руб.

15.Утвердить бюджетные ассигнования дорожного фонда Усть-Удинского муниципального образования:

На 2021 год в размере – 2743,50 тыс.руб;
На 2022 год в размере – 2855,00 тыс.руб;

На 2023 год в размере – 3039,10 тыс.руб.

16.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Усть-Удинского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложения 13,14 к настоящему решению.

17.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в информационном источнике «Усть-Удинский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования. Решение вступает в законную силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

Председатель Думы Усть-Удинского

сельского поселения
О.Н.Горюнова
Глава Усть-Удинского сельского поселения
Усть-Удинского муниципального района

Иркутской области

В.А.Тарасенко